
Příloha č. 1 

Dotazník 
 

 Žáci a žákyně, obracím se na Vás se žádostí o pomoc a spolupráci. 
Odpovězte, prosím, na moje otázky. Dotazník, který jste obdrželi, je určen  
pro výzkumné šetření mé bakalářské práce. V tomto dotazníku mě zajímá,  
jaké pomoci a opory se Vám dostává od rodičů nebo dalších lidí ve Vaší rodině. 
Velice mi záleží na Vaší upřímnosti a otevřenosti při odpovědích. Ujišťuji Vás, že 
Vaše odpovědi nebudou zneužity a bude zachována Vaše anonymita.  
Děkuji Vám za pečlivé vyplnění dotazníku. 
                    Naděžda Nepivodová 
 
Pokyny pro vyplňování:   
 Dotazník je soubor 26 otázek, správná odpověď je jen jedna,  
pouze u otázky č. 4, 14, a 15 může být více správných odpovědí.  
Vámi zvolenou odpověď, prosím, zaškrtněte ve volném políčku křížkem.  
Pokud se spletete, nebo chcete změnit svou odpověď, nevadí. Vodorovně 
přeškrtněte to,co neplatí, a správnou odpověď zaškrtněte křížkem ve volném políčku. 
 
 
1.Jsi:    □ dívka                                      □ chlapec 
 
 
2.Studuješ ročník:           □  1.                               □   2.                                □  3. 
  
 
3. S kým doma bydlíš  
□ s oběma rodiči 
□ s matkou 
□ s otcem 
□ s nevlastní matkou 
□ s nevlastním otcem 
□ s adoptivními rodiči 
□ s pěstouny 
□ s někým jiným (prarodiče, strýc, teta, apod.) ………………………………………… (vypiš) 
 
 
4. Kdo Tě vychovává, nejvíce se Ti věnuje (zakřížkuj i více odpovědí) 
□ oba rodiče 
□ matka 
□ otec 
□ nevlastní matka 
□ nevlastní otec 
□ adoptivní rodiče 
□ pěstouni 
□ jiná osoba (prarodiče, strýc, teta, apod.)………………………………………………(vypiš) 
 
 
5. Kolik máš sourozenců 
 
□ 0                         □ 1                       □ 2                   □ více (napiš počet) …………….. 
 



 
6. Moje matka vystudovala 
□ vysokou školu 
□ vyšší odbornou školu 
□ střední školu s maturitou 
□ střední školu bez maturity 
□ základní školu 
 
7. Můj otec vystudoval 
□ vysokou školu 
□ vyšší odbornou školu 
□ střední školu s maturitou 
□ střední školu bez maturity 
□ základní školu 
 
8. Jak si pamatuješ maminku z dob dětství 
□ laskavou (hodnou)          
□ přísnou          
□ zlou        
□ nepamatuji se 
 
9. Jak si pamatuješ tatínka z dob dětství 
□ laskavého (hodného)        
□ přísného        
□ zlého         
□ nepamatuji se 
 
10. Domníváš se, že Tě rodiče dobře připravili do života 
□  ano                                                □  ne                                           □ nedokážu posoudit 
 
11. Na koho se obracíš, když máš problém 
□ na maminku          
□ na tatínka         
□ za někým jiným (napiš, za kým) ………………………………………………………….   
□ nemám ho s kým řešit 
 
12. Zvládneš řešit své problémy v rodině 
□ ano                                       □ ne                                   □ nevím, nedokážu posoudit 
 
 
13. Jsou Ti rodiče nápomocní při řešení problémů a dokážou Tě podržet 
□ ano, vždy        
□ ano, někdy          
□ ne          
□ nedokážu posoudit 
 
 
 
 
 
14. Jaké vlastnosti si nejvíce vážíš u své maminky (zakřížkuj i více odpovědí)           
□ laskavosti        
□ starostlivosti        
□ obětavosti      
□ že se jí mohu svěřit 



□ maminka nežije 
Případně vypiš další vlastnosti, kterých si vážíš na mamince ….………………………… 
………………………………………………………………………….………………………… 
 
 
15. Jaké vlastnosti si nejvíce vážíš u svého tatínka (zakřížkuj i více odpovědí)         
□ laskavosti       
□ starostlivosti     
□ obětavosti              
□ že se mne zastane               
□ tatínek nežije 
Případně vypiš další vlastnosti, kterých si vážíš na tatínkovi ……………………………… 
…………………………………………………………………….……………………………… 
 
 
16. Existují ve Tvé rodině jasná pravidla, co smíš a co ne 
□ ano 
□ ne 
□ vždy se domluvíme 
□ nevím, nedokážu posoudit 
 
 
17. Rodiče jsou přísní 
□ ano                                               □ ne                                           □ jak kdy 
 
 
18. Rodiče mi dávají ve všem naprostou volnost, můžu si dělat, co chci 
 
□ ano                                               □ ne                                           □ jak kdy     
 
 
19. Chtěl bys, aby rodina, kterou jednou založíš, byla podobná té, ve které jsi 
vyrůstal/a   
 
□ ano                                          □ ne                                            □ nejsem si jist/a 
 
 
20. Domníváš se, že bys dosáhl/a  lepších školních výsledků, kdyby se Ti rodiče více 
věnovali 
 
 □ ano                                       □ ne                                     □ nevím, nedokážu posoudit 
 
 
21. Zajímá Tvé rodiče, co se ve škole učíš 
 
□ ano                                        □ ne                                     □ nevím, nedokážu posoudit 
 
 
 
 
22. Moji rodiče chodí na třídní schůzky 
 
□ ano                                         □ ne                                                  □ jen někdy 
 
 



23. Líbí se Ti ve škole, kterou navštěvuješ 
 
□ ano                 
□ ne (napiš stručně proč) ................................................................................................. 
□ nevím, nedokážu posoudit 
 
 
24. Jak hodně Ti záleží na prospěchu (známkách), které ve škole dostáváš 
□ ano, velice mi na známkách záleží 
□ ano, záleží mi na nich 
□ na známkách mi příliš nezáleží                  
□ na známkách mi vůbec nezáleží 
 
 
25. Jaké známky ve škole nejčastěji dostáváš 
 
□   1                          □   2                      □   3                         □   4                           □   5 
 
 
26. Učíš se, protože 
□ to chceš 
□ chtějí to Tvoji rodiče 
□ chceš to Ty i Tvoji rodiče 
□ neučím se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mnohokrát Vám děkuji za spolupráci a trpělivost při vyplňování dotazníku. 
Naděžda Nepivodová 

 


